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                                                      Qağayılar
Qağayılar böyük quşlardır,çoxzaman boz və ya ağ rəngdə, çox vaxtda başlarında qara işarətlər olur.Cəsarətlidirlər. uzun bir dimdiyi və pərdəli ayaqları vardır.böyük gövdəli quşlardır.boyları 25-80 sm-dir. Qanad formalarının yanında həmçinin ayaq      və dimdiyin rənginə baxılaraq növ ayrımı edilə bilinər
Yeməklərini çox vaxt əqrəblər, balaca balıqlar təşkil edir amma çox vaxt hər şeyi yeyirlər. qağayılar dənizin üstündəki insan tərəfindən dənizə atılan qalıqları da qida olaraq qəbul edə bilirlər. xüsusilə dənizə atılan plastic parçalar bu növ üçün ölümcüldür. Ölü tapıan bir çox qağayının mədəsində plastic parçalar tapılmışdır. Qağayıların mədəsiplastik maddələri həzm edə bilməmədiyi üçün  mədələrində plastic maddələr onlara davamlı toxluq hissi verərək aclıqdan ölmələrinə səbəb olur. Böyük qağayılar quş yumurtalarını və balalarınıda yeyə bilir. Normal sahil quşlarıdır, nadirən bir neçə növü xaricində digərləri dənizdən kənardə yaşaya bilməzlər. böyük növlərin balaları dörd ildə yetkin bir quş olarkən bəzi qağayılarda iki il qədər olur. Həmçinin qağayılar qəribə bir formada ağızdan cütləşən bir neçə   heyvandan biridir.
                                           Qağayıları izləyərkən 
Qağayılar, xüsusilə daha böyük növlər  qabiliyyətli ağıllı quşlardır. əlaqə və yüksək ölçüdə inkişaf etmiş sosial bir məslənin qarmaşıq formalarını sərgiləyirlər. məsələn  bir çox qağayı  yırtıcı və digər çağrılmamış qonaqlara hücum eləmək qabiliyyətindədir. Məsələn ringa qağayısı hər hanssabir alətin istifədə qaydasını göstərə bilər. qağayıların bir çoxu ,insanların  yaşadığı yerlərdə ortaq bir yaşayış içərisindədir. Qumsal və sahil ətrafında çox görülər və diqqət çəkərlər.
Qağayılar bütün fəaliyyətərini birgə görərlər. hamısı bir yerdə qidalanar, dincələr, leş axtarar və dalaşarlar. Çoxu birlikdə  yuva duzətməyi seçərlər. bəzən böyük qruplar əmələ gətirərlər. bir neçəsi alçaq ağaclara yuva düzəldər. dəniz yosunları və ətrafdakı digər  bitkilərdən böyük yuva düzəldərrlər. dişi qağayı 2-3 ədəd qəhvəyi rəngdə yumurta qoyar. Bunlarən üzərində tünd qəhvəyirəngdə  və ya qara sıx ləkələ vardır. Erkək qağayılar  öz vəzifələrini bölüşərlər.
Qağayılar çox səs salan quşlardır. Xüsusilə törəmə zamanlarında şəhərlərdə binaların çardağı və oxşar yerlərdə yuva qura bilirlər, bu zaman çərçivəsində ciyiltili səsləri ilə ətrafı incidə bilərlər.
Familiya növləri bütündünyada yayğındır. Yalnızca çöllərdə və qütübərin donmuş yerlərində görülməzlər.
Çəhrayı qağayılara nadir hallarda rast gəlmək mümkündü, belə ki, onlar sayca azdılar və Arktikanın çətinliklə gedilə bilən yerlərində yaşayırlar. Onlar - böyük olmayan (qarğadan yekə deyillər) quşdurlar. Bu qağayılar son dərəcə gözəldilər: dimdikləri qara, beli və quyruğu göyümtraq, ayaqları qırmızı, boyunlarının ətrafı - qara həmail (yalnız yayda!), başı, sinəsi və qarıncığında lələkləri isə xəfif çəhrayı çalara boyanıb. Bir çox insan yerdə gördüyü və ya havada uçarkən tutduğu bir quş tükünü nəzərdən keçirmişdir. Tükdəki simmetrik quruluşu, altdakı tüklərin daha incə quruluşa malik olduğunu, tüklərin bir-birinə keçmiş görüntüsünü görmüş və bəlkə də təəccüblənmişdir. Bu şəxs əgər bir quş tükünü mikroskop altında nəzərdən keçirsəydi, qarşılaşacağı qeyri-adi dizayn qarşısında təəccübü daha da artardı.

Tüklərin ortasında hamımıza məlum olan uzun və bərk boru var. Bu borunun hər iki tərəfindən yüzlərlə tük çıxır. Boyları və yumşaqlıqları fərqli olan bu tüklər quşa uçuş üçün havadan ən əlverişli şəkildə istifadə etmə xüsusiyyəti qazandırır. Ancaq bir az da dərindən nəzərdən keçirsək, daha da maraqlı formalarla qarşılaşarıq. Tüklərin hər birinin üzərində "tükcük" deyilən və gözlə görünməyəcək qədər kiçik olan tüklər var. Bu qarmaqlar sayəsində hər tükcük bir-birinə sanki bir zəncirbənd kimi yapışır.

Durnanın tüklərinin təkcə birinin üzərində tük borusunun hər iki tərəfində uzanan 650 ədəd incə tük var. Bunların hər birində isə 600 ədəd qarşılıqlı tükcük var. Bu tükcüklərin hər biri isə 390 dənə qarmaqla bir-birinə bağlanır. Qarmaqlar bir zəncirbəndin iki tərəfi kimi bir-birinə keçmişdir. Qarmaqlarla ilişmiş bu tükcüklər o qədər bitişikdir ki, tüstü üfürüldükdə belə aralarından keçmir. Qarmaqlar hər hansı şəkildə bir-birindən ayrılsa, quşun bir dəfə silkələnməsi və ya daha ağır hallarda dimdiyilə tüklərini düzəltməsi tüklərin əvvəlki halına düşməsi üçün kifayətdir. Quş tükünün bu quruluşu uçuş üçün son dərəcə vacibdir; qanadların havanı keçirməməsi sayəsində quş uça bilir.
                                    Malurus cyaneus
Quş tüklərindəki bu incə dizaynla yanaşı zəngin rəng müxtəlifliyi də olduqca diqqətçəkəndir. Bu müxtəliflik tüklərin içərisində yerləşən və tükün ilk əmələ gəlməsi əsnasında toplanan piqmentlərlə və ya işıq hərəkətlərilə əlaqədar meydana gəlir. Keratin maddəsindən meydana gələn tüklər ətraf mühit şərtləri səbəbindən qısa müddətdə köhnəldiyi üçün müəyyən fasilələrlə təzələnir. Amma quş hər dəfə rəngarəng tüklərinə yenidən qovuşur. Çünki quşların tükləri lazımi uzunluğu, quş növünün rəng və naxış xüsusiyyətlərini tam əldə edənə qədər inkişaf edir.

Quş tüklərindəki saysız-hesabsız rəng və naxış müxtəlifliyi ilə birgə qanadlardakı incə quruluşlar da yaradılışdakı üstün sənəti və elmi bizə göstərən dəlillərdəndir.
Şimal yarımkürəsində olan köçəri quşların heç də hamısı qış aylarında cənuba doğru uçmurlar. Şimal-şərqi Sibir və Qrenlandiyada yaşayan çəhrayı qağayılar şaxta düşən kimi, əksinə, şimala doğru uçurlar. Şimal Buzlu okeanın sahil boyunca çox yerləri var ki, su buzla tam örtülmür və burada çəhrayı qağayılar xərçəng və balıqla qidalanaraq qışlayırlar.
Qağayı ( Latince Laridae ) –dənizlərdə və göllərdə , həm də yerlərdə yaşayan və ailəcək yaşayan quşlardır . quşlar , təxçinən 60 növdən ibarətdir , böyük əksəriyyəti dar da yayğın qağayı  olarak adlandırılan bu qağayı cinsinə aiddir
Qağayılar növləri yaxşı tanınan və bəzən bir- birindən ayırmaq üçün quşların olduqca düzgün qurubudu. Onların xarakterik özəllikləri böyük və bir az əyri bədəni  və pərdəli ayaqlarının üzməyi yaxşı inkişaf etmiş dimdiyi böyükdür, uzun qıvrım qanaqdarı  vardır.
Qağayıların boyu 25 - 81, çəkisi 2 kq- 100 qr arasında dəyişir. ən kiçik növü növü kiçik qağayı qəbul edilir. Sadəcə 100 – 150 qr və böyük qağayının   çəkisi 2 kq – I keçir.  Ancaq, çoxsu böyük və y aorta ölçülü quşdur, rəgləri ağ və ya bozdur. Qanaqdlar üsdündə sıx – sıx qara ləkələr var. bədənin alt və üst hissəsi, çox vaxt çöl hissəsi ağ, alt hissəsi isə qara rəngdə olur. Bu quşlar qarınquşla ovlandığına görə balıq oları görməz və balıqla qidalanarlar. Larus delavarensis və ya dəniz göyərçini  kimi bəzi orta ölçülü qağayı növləri bədənin alt hissəsiişıq olur sonra tez itir. 
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